
Página 6564 Lunes, 5 de,junio de 1995 Número 129

c .- Corresponde al Consejero de Agricultura, Gana-

dería y Pesca la imposición de sanciones y medidas hasta
una cuantía de 2 .500.000 pesetas

. d.- Corresponde al Consejo deGobierno la imposi-
ción de sanciones superiores a 2.500.000 pesetas,y la

clausura de establecimientos .

Artículo tercero.

Los acucrdos de clausura o cierre de instalacione s

no industriales que no cuenten con las autorizaciones o

i-egistros preceptivos, o la suspensión de su funcio-

namiento hasta tanto se rectifiquen los defectos o se cum-

plan los requisitos exigidos, no tienen carácter de sanción

y corresponde su adopción al Director General de Pro-

ducción Agraria y de la Pesca .

Disposición final

el otorgamiento del Diploma de Servicios Distinguidos de
la Comunidad Autónoma de Murcia, se exigen en el
art.I4 de la Ley Regional 7 11985, de 8 de noviembre, de
honores, condecoraciones y distinciones de la Comunidad
Autónoma de Murcia y en el Decreto Regional 25/90, de
3 de mayo, que la desarrolla .

En virtud de lo lo previsto en el artículo 4 de la Ley
Regional 7/1985, de 8 de noviembre y previa delibera-
ción del Consejo de Gobierno en su sesión del dia 19 de
mayo de 1995,

DISPONG O

Conceder a la Junta Provincial de la Asociación Es-
pañola de Lucha Contra el Cáncer, el Diploma de Servi-
cios Distinguidos de la Región de Murcia, en atención a
su labor en favor de la erradicación de la enfermedad, uti-
lizando todos los medios a su alcance .

El presente Decreto entrará en vigor en el mismo
día de su publicación en el "Boletín Oficial de la Región
de Murcia" .

Dado en Murcia, a 12 de mayo de mil novecientos
novcnta y cinco .-La Presidenta, María Antonia
Martínez García.-El Consejero de Agricultura, Gana-
dería y Pesca, Antonio León Martínez-Campos.

Conse,jcría de Sanidad y Asuntos Sociale s

8048 DECRETO N.° 38/1995, de 19 de mayo, por el
que se concede el Diploma de Servicios

Distinguidós de la Región de Murcia a la
lunta Provincial de la Asociación Española de
Lucha contra el Cáncer .

G:n su sesión del dia 17 de febrero de 1995, el Con-
sejo de Gobierno adoptó el acuerdo de iniciar expediente
para la concesión del Diploma de Servicios Distinguidos
de la Región de Murcia a la Junta Provincial de la Aso-
ciación Española de Lucha contra el Cáncer, en atención
a su labor en favor de la erradicación de la enfermedad,
utilizando todos los medios a su alcance destinados a tal
1in . Mediante Decreto 2/1995, de 17 de febrero, se dispu-
so el nombramiento de Instructor del expediente, recayen-
do en cl Titular de la Consejería de Sanidad y Asuntos
Sociales, D . Lorenzo Guirao Sánchez

. Se ha instruido el correspondiente expediente, d e
conformidad con lo prevenido en la Ley 7/85, de 8 de no-
viembre, de honores, condecoraciones y distinciones de la
Comunidad Autónoma y en el Decreto Regional 25/1990,
(le 3 de mayo, que la desarrolla . En el mismo ha quedado
debidamente acreditada la función social en la Región de
Murcia de la Junta Provincial de la Asociación Española
de I,ucha Contra el Cáncer, en atención a su labor en fa-
vor dc la erradicación de la enfermedad, por lo que en la
citada Asociación han concurrido los requisitos que para

Dado'en Murcia, a 19 de mayo de 1995 .-La Presi-
denta, María Antonia Martínez García.-El Consejero
de Sanidad y Asuntos Sociales, Lorenzo Guirao
Sánchez .

8650 DECRETO N .° 40/1995, de 19 de mayo, por el
que se concede el Diploma de Servicios
Distinguidos de la Región de Murcia a la
Asociación Alcer-Murcia .

En su sesión del dia 30 de diciembre de 1994, e l
Consejo de Gobierno adoptó el acuerdo de iniciar expe-
diente para la concesión del Diploma de Servicios Distin-

guidos dela Región de Murcia a la Asociación ALCER-
Murcia, en atención a su labor en favor del impulso de la
donación de órganos para trasplantes en nuestra Región .
Mediante Decreto 20/1994, de 30 de diciembre, se dispu-
so el nombramiento de Instructor del expediente, recayen-
do en el Titular de la Consejería de Sanidad y Asuntos
Sociales, D . Lorenzo Guirao Sánchez .

Se ha instruido el correspondiente expediente, de

conformidad con lo prevenido en la Ley 7/85, de 8 de no-

viembre, de honores, condecoraciones y distinciones de la
Comunidad Autónoma y en el Decreto Regional 25/1990,

de 3 de mayo, que la desarrolla . En el mismo ha quedado

debidamente acreditada la f unción social en la Región de
Murcia de la Asociación ALCER-Murcia, en atención a

su labor en favor del impulso en la donación de órganos

para trasplantes en nuestra Región, por lo que en la cita-

da Asociación han concurrido Ibs requisitos que para el

otorgamiento del Diploma de Servicios Distinguidos de la

Cornunid•ad Autónoma de Murcia, se exigen en el arL14
de la Ley Regional 7/1985, de 8 de noviembre, de hono-

res, condecoraciones y distinciones de la Comunidad Au-
tónoma de Murcia y en el Decreto Regional 25/90, de 3

de mayo, que la desarrolla .


